AVISO N° 10/2024
 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

OBJETO: Gêneros de alimentos em geral e produtos de limpeza para uso no exercício de 2024;

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem propostas para os produtos supracitados, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

	[bookmark: _Hlk158288850]Item
	Quantidade
	Marca de Referência
	Descrição do objeto

	01
	01 und.
	-
	Escova de lavar roupa

	02
	08 und.
	-
	Pano de chão

	03
	04 und.
	Veja
	Limpador multiuso

	04
	03 und.
	-
	Rodo médio

	05
	02 und.
	-
	Rodo grande

	06
	04 pacotes

	Espoja de lavar louça c/3 unidades

	07
	06 und.
	-
	Flanela de limpeza

	08
	02 und.
	Start
	Solução ácida para limpeza (ácido muriático)

	09
	01 und.
	-
	Soda cáustica

	10
	03 caixas
	Ype/Minuano
	Detergente

	11
	06 caixas
	Politriz
	Desinfetante de 2L

	12
	120 und.
	Politriz/Azulim
	Pedra sanitária

	13
	03 kg
	Omo
	Sabão em pó

	14
	01 und.
	-
	Faca de cozinha n°8

	15
	01 und.
	-
	Frigideira (antiaderente cerâmica, fundo triplo)

	16
	10 pacotes
	-
	Guardanapo

	17
	25 pacotes
	-
	Copo descartável 200ml

	18
	05 litros
	Qboa
	Água sanitária

	19
	02 pacotes
	Bombril
	Espoja de aço

	20
	05 und.
	-
	Pano de prato

	21
	08 pacotes
	-
	Papel higiênico c/camada dupla c/12 rolos

	22
	05 und.
	-
	Tapete de chão

	23
	01 und.
	-
	Jarra de vidro 2L

	24
	01 und.
	-
	Espátula de silicone

	25
	01 und.
	-
	Vasilha de plástico retangular c/tampa 5L

	26
	01 und.
	-
	Vassoura de pelo para uso interno

	27
	01 und.
	-
	Antiferrugem (desengripante)

	28
	02 und.
	Baygon
	Inseticida aerossol

	29
	20 pacotes
	-
	Saco de lixo reforçado 100 l ptc/c/5 unidades

	30
	15 pacotes
	-
	Saco de lixo 15l ptc/c/20 unidades

	31
	04 kits
	Duracell
	Pilhas alcalinas 3A (palito) c/2 unidades

	32
	05 kits
	Duracell
	Pilhas alcalinas 2ª c/4 unidades

	33
	05 und.

	Lâmpadas

	34
	02 und.

	Suporte p/copo descartável de alumínio

	35
	01 Jogo

	Jogo de copo de vidro 300ml p/água/suco (NÃO É AMERICANO)

	36
	01 und.

	Forma de bolo de silicone p/micro-ondas c/furo no meio

	37
	04 bandejas

	Ovos c/30 unidades

	38
	04 fardos

	Café 500g

	39
	01 fardo

	Açucar 5kg

	40
	05 fardos

	Leite integral 1l

	41
	04 und.

	Achocolatado 500g

	42

	Mantega 500g

	43
	02 kg

	Muçarela (fatiadas em bandeja de 200g)

	44
	02 kg

	Presunto (fatiadas em bandeja de 200g)

	45
	50 und.
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco maracujá

	46
	50 und
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco goiaba

	47
	50 und
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco caju

	48
	50 und
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco acerola

	49
	50 und
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco abacaxi

	50
	50 und
	Urucuia-Copabase
	Polpa de suco manga

	51
	01 pacote

	Sal 1kg

	52
	02 und.

	Óleo 1l

Prazo mínimo para recebimento de proposta é até 20/02/2024. Através do e-mail: camara.riachinho@hotmail.com ou pessoalmente na sede da Câmara Municipal de Riachinho junto ao Departamento de Administração e Finanças, localizado na Rua Governador Valadares n° 391, horário de 08:00h às 13:00h.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE:

a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação
b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;
 c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;
d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;
e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);
f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);
g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de preços apresentada;
 h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem inclusos os custos, impostos e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos seja dado retorno no prazo máximo de 03 dias úteis.

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS
 RAZÃO SOCIAL: _______________________________________________
 CNPJ: ___________________/_______    Tel.: (____) __________-________
E-mail: ________________________________________________________
Endereço:______________________________________________________
Responsável:____________________________________________________
Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e especificações recebidas, válida por 60 (sessenta) dias, a contar desta data, na forma de simples cotação realizada pela CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHINHO-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 25.222.217/0001-77, referente ao Processo de Dispensa de Licitação n° _____________.

	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto
	Valor Unitário
	Valor Total

	VALOR TOTAL
	R$

Observações:
Riachinho /MG, _____ de ______________ de 2024.
Atenciosamente,

Carimbo CNPJ e assinatura